
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

18 
 
 

del  05/02/2026 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

45 
 
 

del 05/02/2026 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO  IL RESP. DEL SETTORE 
 

BELLUSCI Maria Antonietta 
 Firmato Digitalmente 

BELLUSCI Maria Antonietta 
 
 

 
  

   
OGGETTO:  
 

 IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO BANDIERE PER GLI EDIFICI 
COMUNALI.- 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Servizi Generali 
 

PREMESSO CHE: 
 

 le bandiere (ITALIA-EUROPA-ALBANIA), esposte esternamente alla sede municipale 

necessitano di periodica sostituzione in quanto sottoposte all’usura degli eventi atmosferici; 

 
RILEVATO che per la fornitura di che trattasi è stata individuata la ditta “Centro Forniture snc di 

Costa M. & Scaliati G.”, con sede in Via San Sebastiano s.n.c. 84037 Sant'Arsenio (SA) P. Iva e 

C.F. 04960590653; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta sopra citata ed acquisito al prot. n.366 del 

05/02/2026, per un importo complessivo pari ad € 215,94, IVA al 22% compresa; 

STABILITO di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto tramite affidamento diretto, ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 36 e 63, comma 2, lett. b), nn. 2 e 3, del D. Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

DATO ATTO, altresì, che, per la suddetta procedura, è stato rilasciato dall’Autorità per la 

vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il seguente CIG: BA4E26938B ; 
ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice risulta essere in regola con il Documento unico di 

regolarità contributiva (DURC); 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026,  regolarmente approvato; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la narrativa in quanto parte integrante del presente atto; 

2. Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta “Centro Forniture snc di Costa M. 

& Scaliati G.”, con sede in Via San Sebastiano s.n.c. 84037, Sant'Arsenio (SA) P. Iva e C.F. 

04960590653, la seguente fornitura :  

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Articolo Quantità Prezzo escluso iva   

Tris di Bandiere Italia-Europa-Albania 

cm 100x150 in poliestere nautico 115 gr al mq con 
doppie cuciture perimetrali, guaina di rinforzo e corda 

03 

  

  

03 italia 

03 europa 

03 albania 

59,00 177,00 

                        Imponibile 177,00 

            Trasporto incluso 

            TOTALE compreso iva 215,94 

 
3. Di impegnare la spesa di che trattasi pari complessivamente ad € 215,94 IVA al 22%    

            compresa, sul capitolo 130/2 del Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028,  

            esercizio 2026, che presenta la dovuta disponibilità; 

4. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Maria Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Civita, lì Il 
Responsabile del SettoreBELLUSCI Maria Antonietta 


